UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Annvs Diervm Memorabilivm Societatis Iesv. Sive  
Commentarius quotidianae virtutis, notabilem vnius, vel  
plurium in Societate vitâ functorum, virtute quapiam  
insignium memoriam in menses diesque ...**

**Nádasi, János**

**Antverpiae, 1665**

XIII. Die Aprilis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9625**

## XIII. DIE APRILIS.

HENRICVS VAN  
HONSEN COAD.Belga Tra-  
iecti 13.  
April. 1615.  
ætat. 65.  
Soc. 26.  
Oratio.  
Patientia.

**I**N culina sæpè sublatis in cælum oculis ac manibus velut in extrahi re-  
pertus, nec satis aduertens cum vo-  
caretur. Ferè analectis mensæ vesce-  
batur. Si tempore concessi Colloquij  
alius quàm de diuinis Rebus inferre-  
tur sermo, tacebat, vel etiam som-  
num simulabat. Quantumuis tar-  
dè, aut fessus vesperi decumberet  
somnia tamen vltra alios nunquam  
produxit. Inter dolores fortitudo il-  
lius admirationi fuit; & supremo in  
morbo rogatus, ecquid esset, quod  
illi solatio esset, respondit: Ipsa hæc  
afflictio. Fertur, is qui Henrico fami-  
liari consuetudine magis coniunctus  
erat Pater, mox ac Henricus animam  
edidit pulsari terribè audijisse tabula-  
tum; & in suo cubiculo lumen ingens  
aspexisse.

Mors illust.

P. ENGELBERTVS  
KEILERT.Germanus  
Brunsbere  
33. April.  
1622.  
ætat. 61.  
Soc. 30.

**O**perarius Animarū saluti studens  
foris industriā variā exhortando,  
at domi orando seque pro illis acriter  
afflictando; maximè pro ijs quos ex-  
tremo in agone iuuabat, etiam pe-  
stis tempore ad obsequia lue ra-  
ctorum expositus. Perhibet de hoc  
Epistola Brunsberegensis, Sacerdotem  
quemdam externum (cui morienti  
supremo in conflictu ille accuratè ad-  
stiterat, iuueratque) humatum. iam  
nocte intempestā se P. Engelberto  
spectandum obtulisse, atque gratias  
ei amplissimas retulisse pro impensa

Charitas et  
mors morientis

tam fideli opera in extremis: se enim  
eius auxilio salutis æternæ portum  
feliciter attingisse.

P. DIDACVS  
DE TORRES RUBIVS.

**M**agna itinera, labores magnos  
in Peruana Prouincia exantla-  
uit: sine culcitra, sine linteis capiebat  
somnia, quotidie se verberans &  
plerumque vsque ad sanguinem; quo-  
tidie cilicio indutus; & bis in hebdo-  
moda ieiunans, præter dies, quibus  
ieiunium imperat Ecclesia. Nullius  
officij, vel ætatis obtentu, illi persua-  
deri poterat, vt cubiculo perpurgan-  
do, lecto componendo, & alijs vsibus  
alienam operam admitteret. Sæpè ro-  
gabat Deum, vt se tandem, tandem  
aliquando bonum efficeret; cum ipse  
id per tot annos nequiquam conare-  
tur tantâ virium imbecillitate. Cum  
pro more signum daretur ære camp-  
ano ad verrendam domum, etiam  
extremo in sermo, inter primos ade-  
rat; licèt vix iam esset par vel scopis  
apè sustinendis. Hoc faciebat ne id  
non ageret, quod omnes faciunt. Men-  
te orandi studio, perseveranter qua-  
tuor quotidie horas dabat, licèt in illa  
diuinis illis, quibus illa oratio non-  
nunquam abundat delicijs, minimè  
perfundere. Quotidie Peccata con-  
fessus accinctus erat semper ad æter-  
nitatem: quam adijt morte tam felici,  
vt ij, qui aduere omnino putarint illi  
mortenti Christum cum DESPARA  
Virgine adspectabilem adfuisse.

Hispanus  
Chuguiat  
in Peruana  
13. Apr. 1634  
ætat. 92.  
Soc. 66.

Mortifico

Humilitas

Oratio.

Confessio

P. FRAN-

P. FRANCISCVS DE LAREDO.

Hispanus  
Giennæ. 13.  
April 1657  
ætat. 30.  
Soc.

Patentia.

Fuit hic è prima Hispalensium nobilitate, ac dicendi vi tantus, ut habitus fuerit inter primos ætatis suæ Euangelicos Oratores. Agrè capiebant templa frequentem atque audum auditorem, siue rudes primæ fidei institutione erudiret, siue pro concione alios inflammarer. Fuit etiam in aduersis animo imperterrito semper, ac strenuo ad labores. Præfuit cætui S. Spiritus annis pluribus ad eò laudatè, ut eum sodales parentis loco haberent, & mortuo etiam parentarent. Quare ad panegyricam dictionem in eius exequijs habendam discretum quendam è S. Augustini familia, & maturum ætate, religione, ac virtute oratorem (qui morienti P. Francisco, nullo tunc sociorum fortè præsentè adfuerat, vltimumque ritè à peccatis absoluerat, vrgente præter opinionem vi morbi) inuitauère, quo quidem munere ille magnâ omnium approbatione grauitè & copiosè perfunctus, præclara P. Francisci decora perbellè dilaudauit. Atque hic idem sacer, ac religiosus fideque omni dignus orator, paucis post exequias diebus ad Collegij Rectorem venit, eique per sanctè testatus est, sibi in conclauisuo visum ex interiore cubiculo prodire P. Franciscum de Laredo in ea Societatis veste quâ viuens utebatur, vultu tamen solito amœniore quo vultu ritum, & quiddam cælestis lætitiæ

cum maiestate ac reuerentia præferebat. Turbatum se primo inexpectati viri aspectu; sed P. Franciscum familiariter, ut amici solent, adduxisse subtelium, sedisse, atque dixisse: bono animo esto (verba sunt epistolæ ita vt ex Hispania perscripta Romam est) ipsissimus ille ego sum quem viuentem amasti, quem iam iam moriturum in confessione sacramentali absoluisi, & quem pro concione tantâ laudum commendatione condecorasti. Tibi de me dicenti Angelus meus custos ad ad gradus pro suggestu ad fuit auditor. Hæc tua in me officia gratissima habeo proijsque gratias impensè tibi habiturus hoc veni, Dei permisso. Scito Societatem Iæs v numini esse maximè in delicijs. Sunt enim ei gratissimæ huius ordinis functiones. Perge porrò sine mora ad P. Rectorem nostri Collegij; & hæc ibi nomine meo dices: Caveant maximè Societatis concionatores, ne verborum phaleras, & amœnos sententiarum flores in concionibus ostentent; sed potius solidis Christianæ disciplinæ argumentis ignaros imbuant, ac terrore minarum incusso, æternis que præmijs præpositis mortales ad æternitatem manu veluti ducant. Ego enim quia in floridiore iuuenta cultoribus dicendi ornamentis in meum potius plausum quàm in auditorum vtilitatem concionas perpolire satagebam, plusculos dies in flammis Purgatorij sum detentus. His dictis illicò vidèri desijt. Nempe hic etiam post mortem concionari non desijt, & quidem ad concionatores, æternitatis latores non florum.